
 

 

 

1 Nº 0139 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 170/2021 DE 06 DE JULHO DE 2021 

 

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente à 

Prestação de locação de veículo caminhonete 

ano/mod. mínimo 2017, sem limite de 

quilometragem, motor 170CV, Diesel, 

automática, 06 machas, 4X4, Ar-condicionado, 

04 portas, alarme, vidro, travas elétricas, com 

AIR BAG segurado, sem motorista, dotados de 

todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN 

para prestar serviços junto ao Gabinete do 

prefeito de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO TOCANTINS, 

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

confere artigo 24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações, e ainda com o devido 

atendimento ao artigo 26, parágrafo único do mesmo 

diploma legal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 24, 

inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, e ainda com o devido atendimento ao artigo 

26, parágrafo único do mesmo diploma legal, Prestação 

de locação de veículo caminhonete ano/mod. mínimo 

2017, sem limite de quilometragem, motor 170CV, 

Diesel, automática, 06 machas, 4X4, Ar-condicionado, 04 

portas, alarme, vidro, travas elétricas, com AIR BAG 

segurado, sem motorista, dotados de todos os 

equipamentos exigidos pelo CONTRAN para prestar 

serviços junto ao Gabinete do prefeito de Dois Irmãos 

do Tocantins – TO. No valor total de R$ 10.500,00 (dez 

mil e quinhentos centavos) em favor da empresa: 

LOCADORA E COMERCIO DE VEICULOS ARAGUAIA LTDA 

- ME, inscrita no CNPJ 01.419.973/0001-22, com sede na 

Q 404 SUL, AVENIDA LO 11, LOTE 05, SALA 02, Palmas – 

TO, Plano Diretor Sul, CEP 77.021-640, conforme o 

processo administrativo 549/2021, de 17 de junho de 

2021.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de 

sua publicação retroagindo seus efeitos para o dia 21 de 

junho de 2021. 

 

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 06 dias do 

mês de julho de 2021. 

 

Geciran Saraiva Silva 

Prefeito  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 - Nº 139 



 

 

 

2 Nº 0139 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA DE COMPRA N° 

01/2021 

 

O Fundo Municipal de Educação de Dois Irmãos do 

Tocantins, Estado do Tocantins, forma público para 

conhecimento dos interessados a Chamada Pública 

para aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, com 

dispensa de licitação. Lei n." 11.947 de 16. de junho 

de 2009 e Resolução n.º 26 do FNDE de 17 de junho 

de 2013. O edital estabelecendo as condições e 

demais informações necessárias a participação 

poderá ser obtido na Secretaria Municipal de 

Educação de Dois Irmãos do Tocantins com sode à 

Avenida Vereador Moisés Cruz, S/N", de segunda a 

sexta feira, no horário das 07:00 às 11:00 e das 

13:00 às 17:00 e a documentação de habilitação e o 

Projeto de Venda deverão ser entregues até o dia 

05/08/2021, no mesmo endereço citado 

anteriormente, no momento da reunião conforme 

especificado no edital da Chamada Publica nº 

01/2021. 

 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, 01 DE JULHO DE 

2021 

Antônio Zilnê Pereira Lima 

Secretário Municipal De Educação 

 

 

 
 

 

 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2021-07-06T17:13:16-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




